
 

 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující Smluvní strany tuto Smlouvu dle 
§ 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 

 
 
Státní investiční a rozvojová společnost, a.s., 
se sídlem Na Poříčí 1046/24, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 21333858, 
zastoupena Ing. Petrem Križanem, místopředsedou představenstva a Ing. Davidem 
Petrem, členem představenstva 
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Jakub Breckl, 
se sídlem Kolšov 163, 788 21 Kolšov, IČO: 22021825 
(dále jen „Příjemce“) 

 
(dále společně také jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“). 

 
SMLOUVU O MLČENLIVOSTI, OCHRANĚ INFORMACÍ 

A ZÁKAZU JEJICH ZNEUŽITÍ 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I. Účel Smlouvy 
 

1. Účelem této Smlouvy je zajištění ochrany Důvěrných informací, které předá 
poskytovatel Příjemci za účelem plnění zakázky spočívající v posouzení aktuálního 
stavu a zavedení systému řízení aktiv a rizik v souladu s připravovaným zákonem o 
kybernetické bezpečnosti, který vychází ze směrnice EU o kybernetické 
bezpečnosti. 

2. Touto Smlouvou se Příjemce zavazuje k zachování důvěrnosti a ochraně Důvěrných 
informací Poskytovatele a dále se zavazuje k tomu, že nebude Důvěrné informace 
dále šířit a nebude je užívat k jiným účelům než účelům uvedeným v této Smlouvě. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Tato Smlouva upravuje způsob ochrany Důvěrných informací, zákaz jejich zneužití, 
podmínky smluvní pokuty, podmínky náhrady škody a další související věci. 



 

 

 
 
 
 

III. Definice důvěrných informací 

 
1. Pojem „Důvěrné informace“ zahrnuje jakékoli informace, údaje či data, které 

Poskytovatel Příjemci sdělí či jinak zpřístupní, vyjma těch, které jsou v okamžiku, 
kdy se s nimi Příjemce seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které 
se bez zavinění Příjemce veřejně přístupnými stanou, a těch, které Poskytovatel 
výslovně označí za nedůvěrné. 

 
2. Zejména (nikoliv však výlučně) půjde o informace (data, údaje a skutečnosti) 

technického charakteru týkají se Poskytovatele, o skutečnosti tvořící obchodní 
tajemství Poskytovatele ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), či know-how 
Poskytovatele, dále informace (data, údaje a skutečnosti) týkající se informačních a 
komunikačních systémů využívaných Poskytovatelem, systému řízení bezpečnosti 
informací a jednotlivých bezpečnostních opatření zavedených Poskytovatelem a 
veškeré další podmínky, ujednání a skutečnosti souvisejících s Plněním a to bez 
ohledu na formu a způsobu jejich sdělení či zachycení. 

 
3. Množství a druh Důvěrných informací, které budou poskytnuty, závisí zcela na 

uvážení Poskytovatele. Poskytovatel souhlasí, aniž by tím udělil jakékoli právo či 
oprávnění, s tím, že za Důvěrné informace nejsou považovány ty, u nichž Příjemce 
prokáže, že: 

a) byly v době jejich sdělení Příjemci již veřejně známé; 
b) byly Příjemcem sděleny třetím osobám s předchozím písemným souhlasem 

Poskytovatele s tím, že tato výjimka z rozsahu Důvěrných informací platí 
pouze vzhledem ke sdělení třetím osobám specificky uvedeným v souhlasu; 

c) byly zveřejněny na základě zákona dle požadavku soudu, orgánu státní 
správy nebo jiného státního orgánu. 

4. Důvěrné informace budou Příjemci předány zejména, nikoliv však výlučně, 
v písemné a/nebo elektronické formě, a dále pak prostřednictvím písemné i ústní 
komunikace se zaměstnanci a statutárními zástupci Poskytovatele. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností Smluvní strany považují bez dalšího za Důvěrné informace 
ty informace Poskytovatele, které jsou obsahem jeho interní dokumentace a všech 
poskytnutých dokumentů s ní souvisejících. 

 
 

IV. Zachování důvěrnosti informací 

1. Příjemce se zavazuje, že Důvěrné informace získané od Poskytovatele nesdělí 
třetím osobám, s výjimkou zaměstnanců, vedoucích pracovníků, členů statutárních 
a jiných orgánů Příjemce, právních poradců, nezávislých auditorů a poradců 
Příjemce, kteří musí být s ohledem na účel této Smlouvy s Důvěrnými informacemi 
seznámeni. Příjemce se zavazuje, že k zamezení neoprávněného užití, sdělení 



 

 

 
 

nebo rozšiřování Důvěrných informací osobami na jeho straně použije stejné péče, 
jakou věnuje na ochranu svých Důvěrných informací obdobného významu s tím, že 
úroveň uvedené péče nebude v žádném případě nižší než přiměřená charakteru, 
významu a obsahu Důvěrných informací Poskytovatele, k čemuž tyto osoby zaváže. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě že tyto osoby poruší povinnost 
důvěrnosti uloženého touto Smlouvou, odpovídá Příjemce Poskytovateli za toto 
porušení, jako by tuto povinnost porušil sám. 

 
2. Příjemce se zavazuje, že bude Poskytovatele neprodleně písemně informovat o 

každém zneužití a neoprávněném zveřejnění Důvěrných informací Poskytovatele 
nebo jejich použití k nesprávnému účelu, o nichž se dozví. 

 
 

3. Příjemce se dále zavazuje k tomu, že nebude: 
a) Důvěrné informace získané od Poskytovatele užívat jinak než k plnění účelu 

vymezeném v čl. I bod 1 této Smlouvy; 
b) uvedené Důvěrné informace využívat ve svůj obchodní prospěch, ať přímý 

či nepřímý; 
c) ze žádných Důvěrných informací zpětně odvozovat informace, které byly 

použity k vytvoření Důvěrných informací. 
 

4. Budou-li Důvěrné informace obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany 
podle obecně závazných právních předpisů na ochranu osobních údajů, zavazuje 
se Příjemce splnit veškeré povinností, které pro něj z této regulace ochrany 
osobních údajů vyplývají. 

 
5. Smluvní strany se zavazují nepoužívat pro přenos Důvěrných informací 

nezabezpečené prostředky komunikace na dálku (tj. například telefon nebo 
nešifrované protokoly sítě internet). Pro přenos Důvěrných informací použijí 
Smluvní strany vždy šifrování či jinou vhodnou formu zabezpečení jejich přenosu. 

 
6. Příjemce zabezpečí počítačové systémy a veškerá elektronická uložiště, na které 

umístí Důvěrné informace, proti přístupu neoprávněných osob a kybernetickému 
útoku nejlepším a nejnovějším způsobem s přihlédnutím k jeho aktuálním znalostem 
a možnostem. 

 
7. Důvěrné informace poskytnuté Příjemci Poskytovatelem budou vráceny zpět, 

umožňuje-li to jejich povaha nebo nosič, na kterém byly poskytnuty Příjemci nebo 
budou zničeny, včetně veškerých jejich kopií, a to bezodkladně, nejpozději do 15 
dní poté, co Příjemce obdrží od Poskytovatele písemnou výzvu k jejich navrácení 
nebo zničení. Příjemce Poskytovateli vystaví písemné potvrzení o zničení všech 
dokumentů, které nebyly vráceny. 



 

 

 
 

V. Smluvní pokuta a náhrada škody 
 

1. V případě porušení povinností Příjemce vyplývajících z této Smlouvy, zejména 
povinnosti ochrany Důvěrných informací, má Poskytovatel právo uplatnit u Příjemce 
smluvní pokutu. 

 
2. Výše smluvní pokuty je stanovena částkou 1.000.000, - Kč (slovy: jeden milion korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení této smluvní povinnosti. 
 

3. Poruší-li povinnost mlčenlivosti třetí osoba, které zpřístupní Příjemce Důvěrné 
informace, odpovídá za toto porušení Příjemce, jako by se porušení dopustil sám. 

4. Smluvní pokutu, na kterou vznikne Poskytovateli nárok dle této Smlouvy, je 
Příjemce povinen uhradit do 15 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. 

5. V případě, že Příjemce poruší kteroukoli svoji povinnost z této Smlouvy, zavazuje 
se nahradit Poskytovateli veškerou škodu vzniklou takovýmto porušením. 

 
6. Uplatněním nebo uhrazením smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčeno právo 

Poskytovatele na náhradu škody v plné výši. 
 

7. Příjemce prohlašuje, že považuje smluvní pokutu stanovenou touto Smlouvou za 
přiměřenou povaze povinnostem, ke kterým se váže. 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („ZRS“). 
V souvislosti s aplikací ZRS se Smluvní strany dohodly na tom, že tato Smlouva 
neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace 
vyloučené z povinnosti uveřejnění. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Smluvních 
stran a dalších osob v podobě jmen, kontaktních údajů osob a jejich podpisů, které 
budou znečitelněny. 

 
2. Žádné ujednání této Smlouvy, nezakládá žádná práva Příjemce z titulu patentu, 

licence, užitného vzoru, průmyslového vzoru, obchodního tajemství nebo 
autorského práva Poskytovatele. Tato Smlouva Poskytovatel Příjemci neuděluje 
žádná jiná práva k Důvěrným informacím, než jsou výslovně uvedena v této 
Smlouvě. 

3. Závazky Příjemce vyplývající z této Smlouvy jsou platné po dobu deseti (10) let od 
data jejich převzetí Příjemcem, není-li vzájemně písemně ujednáno jinak či 
nevyplývá-li z jejich obsahu, že o nich má být zachována důvěrnost do doby, než se 
stanou obecně známými. 



 

 

 
 

4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, především příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Pokud nějaká lhůta, dojednání, podmínky nebo ustanovení této Smlouvy budou 

prohlášeny soudem za neplatné, nulitní, nedovolené, neúčinné nebo 
nevymahatelné, ostatní ustanovení této Smlouvy zůstávají platná a účinná a není 
tím dotčena platnost a účinnost této Smlouvy jako celku. V takovém případě musí 
Smluvní strany pozměnit, resp. přizpůsobit vztah založený touto Smlouvou 
písemnou formou tak, aby namísto takto neplatných, nulitních, nedovolených, 
neúčinných či nevymáhatelných ustanovení byla uplatněna úprava z 
hospodářského a obchodního hlediska co nejbližší, platná, účinná a vymáhatelná. 
Ukáže-li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku. 

6. Skutečnost, že některé z ustanovení této Smlouvy nebylo vymáháno, nezakládá 
zproštění povinnosti plnit kteroukoli z podmínek v ní uvedených. Tato Smlouva 
obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně předmětu této Smlouvy a žádná 
jiná dohoda, prohlášení nebo příslib, neobsažené v této Smlouvě a jejich přílohách, 
učiněné kteroukoli ze Smluvních stran, nebudou pro žádnou ze Smluvních stran 
závazné nebo platné. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 
K ujednání smluvních stran dotýkajících se předmětu Smlouvy před jejím uzavřením 
a při jednáních předcházejících vyhotovení této Smlouvy se nepřihlíží. 

 
7. Jakékoliv spory, jež vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto 

Smlouvou, se Smluvní strany zavazují řešit vzájemnou dohodou. Nebude-li takové 
dohody nalezeno, předloží smluvní strany věc soudu České republiky, který je věcně 
a místně příslušný podle příslušných ustanovení občanského soudního řádu. 

8. Skončení této Smlouvy, a to z jakéhokoliv důvodu, nemá vliv na povinnost 
mlčenlivosti Příjemce ohledně již získaných Důvěrných informací. Tato povinnost 
přetrvává po celou dobu existence Důvěrných informací, nebo dokud Poskytovatel 
Příjemce písemně nezprostí mlčenlivosti. 

 
9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo 

jakékoliv důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému 
spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze 
Smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. 

 
10. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 (slovy „dvou“) stejnopisech a každá Smluvní strana 

obdrží 1 (slovy „jedno“) vyhotovení. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude 
smlouva podepsána elektronickým způsobem. 



 

 

 
 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, případně v den jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

 
 
V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu 

 




